
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 32 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: CONDOMINIO “LE VILLETTE” – SCIA RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE 

DI OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTO DI MURO DI 
CONTENIMENTO ESISTENTE CON RIDUZIONE ALTEZZA – NULLA OSTA 

 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno 15 marzo, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la segnalazione certificata di inizio attività edilizia depositata in data 09.03.2012, prot. 
712, presentata quale committente dal condominio “Le Villette”, e relativa alla realizzazione 
delle opere di cui all’oggetto inserite nell’area di diritto di superficie sita in Via Veriago e 
catastalmente distinta al NCT foglio 20 mappale 369; 
 
Preso atto della asseverazione  della conformità delle opere da eseguire agli strumenti 
urbanistici adottati o approvati e ai regolamenti edilizi vigenti, nonché nel rispetto delle norme 
di sicurezza e di quelle igienico sanitarie e dall’inesistenza di vincoli ostativi di natura 
idrogeologica e paesaggistica/ambientale, dichiarati dal tecnico progettista; 
 
Ritenuto pertanto, per quanto di competenza in relazione allo stato dei luoghi, di esprimere il 
proprio nulla-osta alla realizzazione delle opere di che trattasi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Che nulla-osta per quanto di competenza e per le ragioni di cui in premessa, alla realizzazione 
delle opere di manutenzione straordinaria tratto di muro di contenimento esistente con 
riduzione di altezza, relativamente all’area in diritto di superficie sita in Via Veriago e 
catastalmente distinta al NCT foglio 20 mappale n. 369; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione per gli adempimenti di competenza all’Ufficio Tecnico 
Comunale. 


